MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
Centro de Ciências da Natureza

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação

Resultado dos Recursos da Primeira Etapa

O Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação, torna público o resultado dos
recursos referentes ao resultado da primeira etapa para o Edital de seleção N° 01/2024- PPGCC.

Inscrição CPF Resultado Justificativa

86651
839.XXX.XXX-

49
Indeferido

A candidata não faz, de fato, um recurso, faz um
apelo à comissão de seleção, pedindo uma
oportunidade de fazer mestrado. A comissão de
seleção, entretanto, tem que avaliar o pré-projeto,
submetido por todos os candidatos, e a entrevista, a
qual também todos se submetem, seguindo os
mesmos critérios de avaliação. Estes critérios estão
definidos no item 2.4 do edital, em particular, os itens
4.2.1.6. e 4.2.2.3 definem que o candidato cujo
resultado da Análise de Projeto ou da Entrevista for
inferior a 6,0 (seis vírgula zero) será eliminado do
processo seletivo. Na análise do pré-projeto e na
entrevista a candidata teve desempenho inferior ao
ponto de corte estabelecido pelo edital, ficando com
pontuação 3,5 (três vírgula cinco) e 5,5 (cinco vírgula
cinco), respectivamente. Estes resultados não
podem ser alterados com base no apelo feita pela
candidata.

Teresina, 30 de janeiro de 2024.

Comissão de Seleção

___________________________________________________
Prof. Dr. Guilherme Amaral Avelino

___________________________________________________
Prof. Dra. Ivan Saraiva Silva

___________________________________________________
Prof. Dr. Rodrigo de Melo Souza Veras

		2024-01-30T15:22:41-0300

		2024-01-30T16:15:20-0300

		2024-01-30T16:24:11-0300